



Cashewfrischcreme Schwarzer Pfeffer, 150g



Artikelnummer 11	GTIN-Stück 4 260556 010113	GTIN-Verpackung 4 260556 011110	eco-ID 171417	
----------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Licorne GmbH & Co.KG



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

84 % Cashewerzeugnis (Wasser, CASHEWKERNE*), Kokosnussöl*, Inulin*, Salz, 0,4 % Schwarzer Pfeffer*, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl*, vegane Säuerungskulturen

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Kurzbeschreibung

Herzhafte Frischkäse-Alternative aus Cashews,
nicht nur als Brotaufstrich, sondern auch zum Verfeinern beim Kochen und zum Überbacken

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei +4°C bis +6°C mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Gluten, Milch, Sesam, Soja, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss

Spuren möglich: Mandeln

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Cashewfrischcreme Schwarzer Pfeffer,
150g



Artikelnummer 11	GTIN-Stück  4 260556 010113	GTIN-Verpackung  4 260556 011110	eco-ID 171417	
----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Zusatzstoff: Johannisbrotkernmehl
Inverkehrbringer..... Licorne GmbH & Co.KG, Geraer Straße 41, Rückgebäude, D-04600
Altenburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 686 kJ / 166 kcal
Fett..... 15 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 7,5 g
Kohlenhydrate..... 3,6 g
davon Zucker..... 0,8 g
Eiweiß..... 4,1 g
Salz..... 0,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Becher
Verpackungsmaterial..... Alu, PE